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 ÅUF er paraplyorganisation for 
120 lokalafdelinger af 

idébestemte foreninger, fx 
spejdere, rollespillere, politiske, 

religiøse, mellemfolkelige og 
internationalt arbejdende 

foreninger i Aarhus Kommune. 

Aarhus, d. 5. november 2020 

Høringssvar vedr. Klimastrategi 2030, Klimahandlingsplanen 2021-2024 og 
tilhørende indsatskatalog 
 
Vi er i Århus Ungdommens Fællesråd (ÅUF) glade for at kunne bidrage til debatten om 
Klimastrategi 2030, Klimahandlingsplan 2021-2024 og det tilhørende indsatskatalog 
igennem denne åbne høring. ÅUF vil som fællesrepræsentant for 120 
samfundsengagerende børne- og ungdomsforeninger gerne sætte fokus på, at 
foreningslivet kan bidrage til løsningen af klimakrisen lokalt i Aarhus gennem 
foreningernes indsats for at gøre børn og unge til aktive medborgere.  
 
Samarbejde mellem foreninger og kommunen om fremtidens grønne medborgere   
I Århus Ungdommens Fællesråd ved vi, at børne- og ungdomsforeningerne i Aarhus er 
demokratiske fællesskaber, som bidrager til børn og unges dannelse og 
samfundsengagement. Vi tror på, at der er et stort potentiale i at få børn og unge 
involveret i den store klimaomstilling gennem deres foreninger. Vi er derfor glade for, at 
samarbejde med foreningslivet er nævnt eksplicit i indsats ’AO-4 Kultur som driver for 
den grønne omstilling’ og lidt mere implicit i indsats ’AO-3 Fremtidens grønne borgere’.   
 
Vi er fra Århus Ungdommens Fællesråd klar til at indgå i et samarbejde, som kan komme 
både klimaet, børn og unge, og kommunens børne- og ungdomsforeninger til gode. Vi 
tror på at særligt de to indsatser, som er er nævnt ovenfor (AO-3 og AO-4), vil være 
oplagte at samarbejde med børne- og ungdomsforeningerne om, fordi vi ser et 
potentiale for, at et samarbejde vil kunne styrke begge parter.  
 
Der er derudover et konkret potentiale for at bidrage til Co2-besparelser i foreningerne 
gennem energirenovering af foreningsfaciliteter. Der er allerede i dag mulighed for at 
søge kommunalt tilskud til energibesparende renoveringer via Anlægspuljen til 
foreningslivet. Men hvis hele potentialet skal udfoldes, vil det kræve en målrettet 
indsats for at klimaoptimere nuværende og fremtidige foreningsfaciliteter i et 
samarbejde mellem kommune og foreninger.   
 
Borgerinddragelse 
ÅUF opfodrer til, at borgerinddragelsen fortsættes i arbejdet med Klimastrategien og 
Klimahandlingsplanen i Aarhus Kommune. Det er essentielt for mulighederne for at 
komme i mål med en så ambitiøs og grundlæggende omstilling, at borgerne løbende får 
mulighed for at involvere sig og få indflydelse på både den store plan og de konkrete 
indsatser. Som repræsentant for børne- og ungdomsforeningerne i kommunen vil vi 
gerne fortsat bidrage med netop dette perspektiv i det videre arbejde med 
Klimastrategien, klimahandlingsplanen og indsatserne, der skal få det hele til at ske.  
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